

Ett förbund, en tidning

– med 70 års historia



Anna Warburg, Svenska Fröbelförbundets första ordförande, 1918–1919.



Ellen Moberg, Svenska Fröbel-Förbundets ordförande 1919–1944. (1940–1944 hette förbundet Pedagogiska Föreningen för Förskole-åldern).

DET ÄR SÅ MÅNGA SÅDANA frågor, som dyka upp nästan varje dag, men mer än frågor blir det oftast inte. De av oss, som taga arbetet djupare vilja ha litteratur, vilja komma i andlig gemenskap med de stora föregångsmännen. Vi behöva också byta tankar och intryck med varandra, känna stödet av våra medarbetare och veta, att vi inte stå ensamma. Just när man går helt upp i sitt eget arbete är det fara värt, att man glömmer samhället, glömmer att i ett socialt arbete som detta är man endast en liten länk i den stora syskonkedjan, men en länk, som har sin särskilda uppgift att fylla.

Tisdagen den 2 april 1918 samlades i fru Warburgs hem i Stockholm ett sextiotal barnträdgårdslärarinnor och andra för Frøbels uppfostningsprinciper intresserade personer. Bland de närvarande märktes föreståndarinnan för Örebro Kindergartenseminarium, fröken Kjellmark, föreståndarinnorna för Margaretaskolan i Stockholm, fröknarna Eklund och Åkermark, föreståndarinnorna för Fröbelinstitutet i Norrköping, fröknarna Ellen och Maria Moberg samt föreståndarinnan för Uppsala Kindergartenseminarium, fru Pettersson.

Sedan fru Warburg hälsat de närvarande välkomna lade hon fram förslaget om bildandet av en sammanslutning och föreslog, att mötet skulle bilda Svenska Fröbelförbundet. Detta beslöts enhälligt.

Så hälsa vi vårt Svenska Fröbelförbund välkommet, förvissade om, att Frøbels ord skola bli dess valspråk: »Framåt, uppåt, steg för steg».

Svenska Fröbelförbundets Tidskrift nr 1–2, 1918, dvs det allra första numret av tidningen, där signaturen A.S.P. (Anna-Stina Pripp) skrivit.

Svenska Fröbelförbundets årsmöte i Norrköping den 4–6 november 1933.

Enligt Svenska Fröbelförbundets stadgar skall minst vartannat år i samband med årsmötet hållas ett förbundsmöte. År 1929 ägde detta rum i Stockholm, 1931 hade vi det tredje nordiska barnträdgårdsmötet i Sigluna och så är tiden inne för ett förbundsmöte igen. Styrelsen har beslutat att fortlägga mötet till Norrköping 4–6 november med Doktor Elsa Köhler som huvudtalare och hoppas på stor anslutning från förbundets medlemmar.

PROGRAM

Lördagen den 4 november.

Kl. 6 e. m. Välkomstsamkväm å Fröbel-institutet.

(Fröken Karin Lindahl berättar sina intryck från barnträdgårdarna i Zürich och uppfostningsanstalten Altblunnen, Fröken Anna Holmberg om Siljansskolans kurs i ledarskapets psykologi och etik.)
Tésupå 1 kr.

Söndagen den 5 november.

Kl. 1–3 e. m. Lokalerna vid Fröbelgården och Stadshusets barnträdgård beses.

5,30 . . . Mötet öppnas av förbundets ordförande.
6,30 . . . Den andliga världskrisen och pedagogiken.
Föredrag av Doktor Elsa Köhler

Paus.

Diskussion över aktuella frågor till ämne torde

IFRÖBELGÅRDENS SAMLINGSSAL ägde årsmötets förhandlingar rum måndag 1.30 em. Av årsberättelsen framgick bl a att medlemsantalet i förbundet är 206, varav 22 i Stockholm, 18 i Skåne, 15 i Göteborg och 22 i Norrköping. Förbundets verksamhet har huvudsakligast varit förlagt till lokalförbunden och utgivandet av förbundets tidskrift. Med tacksamhet nämndes samarbetet mellan barnträdgårdarna i Stockholm och rådgivningsbyråernas chefer dr G Nordahl och dr R Eeg-Olofsson. — Tidskriften har f n 363 prenumeranter. — Nya barnträdgårdar har under året upprättats i Motala, 2 i Göteborg (småbarnsskolor) samt Fröbelgården i Norrköping. — Kassaberättelsen visade följande siffror. Behållningen från år 1931 var kr 2 406:42. Inkomsterna uppgingo till kr 2 250:30 och utgifterna 2 869:56. Behållningen till år 1933 var kr 1 787:19. Full och tacksam ansvarsfrihet beviljades.

Vid val av styrelse valdes till ordförande fröken Ellen Moberg, till vice ordförande fröken Agnes Kleberg, Stockholm, och övriga ledamöter Disa Beijer och Dagmar Dahlberg, Stockholm, fru Gunnel Landberg, Uppsala, fröken Maria Kjellmark, Örebro, fröken Ester Johansson, Göteborg, fröknarna Ida Sjögren och Anna Holmberg, Norrköping samt fru Agda Jeppson, Malmö, den senare nyvald.

Svenska Fröbelförbundets tidskrift nr 4, 1933. Refererat av förbundets årsmöte i Norrköping.

Innehåll:

Svenska Fröbelförbundet. A. S. P.
Fröbel och Barnträdgården av Maria Kjellmark
Barnkrubban och Kindergartan av Anna Warburg
Stadsunderstödet för Barnträdgårdar?
Svenska Fröbelförbundets första årsmöte
Barnträdgården och Montessori av Agnes Peterson
Kindergartans sociala betydelse i bostadshus.
Barnträdgårdsarbetet som levnadsarbete
Ett apropos av Ingrid Smith
Barnträdgården

Forts på nästa uppslag